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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 7 ze dne 25. 4. 2023 

 Projektová dokumentace „Revitalizace kostela a hřbitova sv. Jiljí 

Domanín“ - výjimka ze Směrnice o zadávání veřejných zakázek obce 

Domanín, uzavření smlouvy a rozpočtové opatření č. 5/2023. 

ZO:  

- schválilo výjimku ze Směrnice o zadávání veřejných zakázek obce 

Domanín na veřejnou zakázku „Zpracování projektové dokumentace 

na revitalizaci kostela a hřbitova sv. Jiljí Domanín“,  

- schválilo uzavření smlouvy o dílo a smlouvy o poskytnutí licence 

s Ing. arch. Zuzanou Ficalovou, Suchdol nad Lužnicí na zpracování 

projektové dokumentace na revitalizaci kostela a hřbitova sv. Jiljí 

za cenu 157 500,00 Kč.  

 Žádost o dotaci na projekt „Revitalizace kostela a hřbitova sv. Jiljí 

Domanín“ do Integrovaného regionálního operačního programu. 

ZO:  

- souhlasilo s předložením žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace 

kostela a hřbitova sv. Jiljí Domanín“, jehož předmětem bude 

revitalizace kostela a hřbitova sv. Jiljí včetně restaurování fresky 

Viléma z Rožmberka do Integrovaného regionálního operačního 

programu za předpokladu zpracování projektové dokumentace,  

- schválilo pro veřejnou zakázku malého rozsahu II. kategorie 

„Zpracování žádosti o dotaci na projekt Revitalizace kostela a hřbitova 

sv. Jiljí z Integrovaného regionálního operačního programu“ oslovit 

k podání nabídky Spolek pro rozvoj regionu Týn nad Vltavou 

a společnost DOMOZA projekt s.r.o. Plzeň. 

 Závěrečný účet obce Domanín za rok 2022. 

ZO projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 a vyjádřilo souhlas 

s celoročním hospodařením obce Domanín včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření územně samosprávného celku Domanín za rok 

2022 bez výhrad. 

 Schválení účetní závěrky obce Domanín za rok 2022. 

ZO schválilo účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2022 územně 

samosprávného celku Domanín.  

 Stezka Domanín-Třeboň - Prodej spoluvlastnického podílu (1/16) 

na pozemku parc. č. 699/12 k. ú. Domanín u Třeboně obci Domanín. 

ZO schválilo koupi spoluvlastnického podílu 1/16 pozemku parc. č. 699/12 

k. ú. Domanín u Třeboně, způsob využití ostatní plocha, druh pozemku 

ostatní komunikace, o celkové výměře pozemku 1 179 m2 za celkovou 

cenu 3 680,00 Kč a souhlasilo s uzavřením kupní smlouvy.  

Komentář: Jedná se o pozemek potřebný pro výstavbu stezky Domanín-

Třeboň.  

 Stezka Domanín-Třeboň - Žádost o převod pozemku parc. č. 685/26 

k. ú. Domanín u Třeboně ve vlastnictví ČR (příslušnost hospodařit 

ÚZSVM). 

ZO souhlasilo se zasláním odůvodněné žádosti ÚZSVM o převod 

pozemku parc. č. 685/26 v k. ú. Domanín u Třeboně, a to za účelem 

výstavby stezky Domanín-Třeboň, jakožto rozvojové aktivity obce 

Domanín.  

SLOVO ÚVODEM 

Milí spoluobčané,  

letošní jaro by nejlépe 

vystihovala hláška z filmu 

Na samotě u lesa, kterou 

ze slušnosti raději nebudu 

citovat. Sami určitě vnímáte, že 

letošní jaro je extrémní 

na srážky. Nám to bohužel velmi 

komplikuje péči o veřejná 

prostranství - je málo dní, kdy se 

dá sekat, protože prší a je mokro, 

naopak tráva roste abnormální 

rychlostí. Náš pracovník seče 

v maximální možné míře, zapojili 

se i další brigádníci. Sečení 

větších či komplikovanějších 

ploch a příkopů máme 

objednané u Dílen sv. Jiljí 

a Technických služeb Třeboň. 

Nejroztomilejší pracovnicí je 

jednoznačně kobylka Pegy, 

která bez ohledu na počasí 

„seče“ okolo vodojemu.  

 

Ohleduplným majitelům 

nemovitostí, kteří sečou proužky 

veřejných prostranství okolo 

svých nemovitostí, velmi 

děkujeme. 

Přeji nám všem o něco více 

sluníčka, dětem krásný Den dětí 

s pozvánkou na ten domanínský 

a úspěšný závěr školního roku. 

Jaroslava Žemličková,  

starostka obce 
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 Cesta Domanín-Branná - pozemky od společnosti 

BIO TOP s.r.o. parc. č. 1050/8, 1050/7, 1050/6 

a část pozemku parc. č. 849/3 k. ú. Domanín 

u Třeboně. 

ZO souhlasilo s koupí pozemků vše v k. ú. Domanín 

u Třeboně parc. č. 1050/6, 1050/7, 1050/8 o celkové 

výměře 792 m2 a části pozemku parc. č. 849/3 (částí 

pod komunikací Domanín-Branná) o přibližné výměře 

220 m2 od společnosti BIOTOP s.r.o. za kupní cenu 

220,00 Kč/m2. 

 Záměr prodeje pozemku – Vyhodnocení přijaté 

žádosti o odkoupení části pozemku parc. č. 538/1 

v k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO souhlasilo s prodejem části pozemku 

parc. č. 538/1 k. ú. Domanín u Třeboně (podél 

parc. č. 811/2) o výměře cca 55 m2 za cenu 

200 Kč/m2.

 

č. 8 ze dne 22. 5. 2023 

  Instalace FVE na úpravnu vody Domanín – 

smlouva o připojení elektřiny, podání žádosti 

o dotaci. 

ZO:  

- schválilo podání žádosti o dotaci na projekt 

„Instalace FVE na úpravnu vody Domanín“ 

o předpokládaných nákladech 2 mil. Kč bez DPH 

do Operačního programu Životní prostředí 

a do Modernizačního fondu RES+.  

- souhlasilo s uzavřením Smlouvy o připojení 

zařízení pro výrobu a odběr elektřiny (tzn. 

fotovoltaické elektrárny na úpravně vody) 

k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého 

napětí mezi obcí Domanín a EG.D, a.s. 

 Komunikace Domanín-Branná – koupě pozemku 

parc. č. st. 485 k. ú. Domanín u Třeboně 

od společnosti František Dobrota s.r.o. 

ZO schválilo koupi pozemku parc. č. st. 485 

k. ú. Domanín u Třeboně (pod komunikací 

Domanín-Branná) o celkové výměře pozemku 555 m2 

za cenu 50 Kč/m2, tzn. za celkovou cenu 27 750 Kč 

od společnosti František Dobrota s.r.o., Rudolfov, 

a souhlasilo s uzavřením kupní smlouvy. 

Komentář: Jedná se o pozemek pod cestou 

Domanín-Branná.  

 Dokončení sportovního víceúčelového zařízení 

Domanín - informace o schválení dotace, 

rozpočtové opatření č. 7/2023, zahájení zadávacího 

řízení. 

ZO:  

- vzalo na vědomí schválení dotace od Jihočeského 

kraje z Programu obnovy venkova na projekt 

Dokončení sportovního víceúčelového zařízení 

Domanín ve výši 126 000,00 Kč a max. 60 % 

z celkových způsobilých výdajů,  

- schválilo záměr zadat veřejnou zakázku 

na dokončení sportovního víceúčelového zařízení 

Domanín v rozsahu schválené žádost o dotaci,  

- rozhodlo, kteří dodavatelé budou vyzvání 

k předložení nabídky,  

- stanovilo, že hodnotícím kritériem veřejné 

zakázky bude nejnižší nabídková cena v Kč 

vč. DPH. 

 My v tom Jihočechy nenecháme II – smlouva 

o poskytnutí dotace. 

ZO souhlasilo s uzavřením Smlouvy o poskytnutí 

dotace mezi obcí Domanín a Jihočeským krajem 

na realizaci programu "My v tom Jihočechy 

nenecháme II”. 

 Parkoviště a prostor u vstupu na hřbitov sv. Jiljí – 

smlouva o výpůjčce nemovitých věcí s Českou 

republikou – Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových (ÚZSVM). 

ZO souhlasilo s uzavřením Smlouvy o výpůjčce 

nemovitých věcí mezi obcí Domanín a ČR – ÚZSVM 

k bezplatnému užívání části pozemku parc. č. 487/1 

a části pozemku parc. č. 488/4 v k. ú. Domanín 

u Třeboně k zabezpečení funkce areálu Kostel sv. Jiljí 

se hřbitovem. 

Komentář: Jedná se o bezplatnou výpůjčku pozemků 

u hřbitova sv. Jiljí (parkoviště, prostor u kontejnerů 

a za hřbitovní zdí). Smlouva o výpůjčce předchází 

bezúplatnému převodu z ÚZSVM na obec Domanín.  

 Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 1630/4 

v k. ú. Domanín u Třeboně. 

ZO souhlasilo s vyhlášením záměru prodeje zaplocené 

části pozemku parc. č. 1630/4 k. ú. Domanín 

u Třeboně (podél parc. č. st. 77/14) o výměře 

cca 25 m2 za cenu 200 Kč/m2. 

 

Kompletní usnesení ZO jsou zveřejněná na úřední 

desce a na webu obce.  

Ing. Jaroslava Žemličková
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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Odečty vody  

Během června budou probíhat odečty vody. Žádáme 
majitele nemovitostí, aby na to připravili své vodoměrné 
šachty – odzimovali je, odčerpali vodu. V případě zájmu 
vám může vodu z šachty odčerpat pracovník obce 
obecním čerpadlem s poplatkem 200,00 Kč/h čerpání.  

Pokud nebudete do 15. června zastiženi doma, domluvte 
si individuální odečet s pracovníkem obce na telefonu:  

 Honza Mejta: 736 685 605 (sever obce) 
 Honza Klouček: 725 100 649 (jih obce + Vrchy) 

 

 
 
Vymalované zastávky 

Venkovní teploty konečně přály natírání a firma DISPER 
pana Košiny mohla vymalovat autobusové čekárny, 
které hyzdily různé vulgární nápisy, obrázky, rozpatlaná 
jablka, otisky bot atd.  

Prosíme návštěvníky, zvláště mládež, která zde tráví 
i volný čas, aby čekárny neničili. Děkujeme.  

 

Nové cedule u brány hřbitova sv. Jiljí 

Po měsících vyřizování jsme k bráně hřbitova sv. Jiljí 
namontovali nové cedule „Co jste Vy, byli jsme i my“ 
a „Co jsme my, budete i Vy“. Po cedulích jste se často 
ptali.  

Ty staré se sundaly při revitalizaci hřbitovní zdi 
v minulých letech a byly již ve špatném stavu.  

Grafik, pan Zavadil z Třeboně, vyhotovil návrh nových 
cedulí, které, věříme, opravené zdi více sluší. Grafiku, 
konkrétní barvy RAL, materiál i způsob ukotvení 
schvalovali památkáři.  

Cedule jsou z kvalitního smaltu, a tak by měly vydržet 
desítky let.  

 
 

 
 
Likvidace „domečku na stromě“ u trafostanice 

Domeček či posed, který kdysi dobrovolníci postavili 
pro děti na jírovci za trafostanicí směrem k rybníku 
Hůrky, svou službu dětem udělal. Nyní už se však 
rozpadal, a tak jsme jej sundali a zlikvidovali, aby si zde 
děti neublížily. 

Doplnění vysílaček do hasičského auta 

Do hasičského auta byly dodány chybějící vysílačky. 

PŮVODNÍ CEDULE 

NOVÉ CEDULE 
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Úklid studánky u Děkance 

Naše šikovné brigádnice, které v obci pečují o záhony, 
uklidily a vyčistily i prostor studánky u Děkance.  

 

Zabetonované sloupy veřejného osvětlení 
a dopravní značky 

Počasí přálo i zednickým pracím, a tak jsme mohli 
nechat srovnat a zabetonovat sloupy veřejného 
osvětlení v severní části obce, dopravní značky u stezky 
na koupaliště a ke sportovnímu areálu, které byly 
vyvrácené.  

    
 
Pořízení nového nářadí pro péči o veřejnou zeleň a veřejná prostranství 

Od listopadu jsme na obec pořídili nářadí pro péči o veřejná prostranství 
a veřejnou zeleň, které na obci chybělo - vrtačku, úhlovou brusku, motorovou pilu 
Stihl, benzínové čerpadlo na vodu, rýč, kvalitní pákové nůžky na střihání silných 
větví či doplnili nářadí pro pletí záhonů. Toto nářadí se používá prakticky denně 
a je nezbytné, aby je obec vlastnila. 
 
 

Ořezy nebezpečných větví  
Ve čtvrtek a v pátek 11. a 12. května probíhaly ořezy suchých a nebezpečných 

větví na dubové aleji podél silnice II/155 u autokempu. Jeden dub musel být 

pokácen, protože byl vyhodnocen jako nestabilní.  

Stromy přilehlé těsně k silnici trpí intenzivní dopravou – často mají odřenou 

borku od větších aut či poškozené kořenové náběhy od příkopových sekaček. 

Tato poškození se pak projevují v korunách stromů, kde zasychají větve.  

Zásahy navrhl pan Kohel, soudní znalec se specializací na dendrologii 

a posuzování dřevin. Samotné ořezy prováděl z plošiny pan Adam (firma 

SilvaMed s.r.o. Klikov). Dopravu řídili zaměstnanci Správy a údržby silnic 

Jihočeského kraje. Palivové dřevo odváželi pracovníci obce zájemcům 

(za 1 000,00 Kč/prm), větve na Vejhon ke štěpkování. Všem děkujeme 

za skvěle odvedenou práci.  

Přítomnost plošiny jsme zároveň využili k redukci lípy u hřbitova. Lípa je 

ve špatném stavu, nedávno se z ní ulomila velká větev a spadla těsně 

před jedoucí auto. Ořez lípy tak byl neodkladný.  

Ing. Jaroslava Žemličková 
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POZVÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

Program:  

• ZÁBAVNÁ STANOVIŠTĚ 

o DOJENÍ OVCE 

o SKÁKÁNÍ V PYTLÍCH 

o VÝROBA OBŘÍCH BUBLIN 

o KOČIČÍ DRÁHA 

o HOUBIČKA 

o KVÍZ 

• BABY KOUTEK PRO NEJMENŠÍ 

• OBČERSTVENÍ PRO MALÉ I VELKÉ 

• ODMĚNY A SPOUSTU ZÁBAVY ... 

 

Spolek Domanínských maminek 
a skřítek Domanínek 
Vás zvou na 

 

 

DĚTSKÝ DEN 

NA VENKOVĚ  

Akce se koná pouze v případě příznivého počasí.  

Za děti nesou zodpovědnost jejich zákonní zástupci.  

Akce je podpořena z rozpočtu obce Domanín.  

Rybářské závody pro děti 
 

 

24. června 

KOUPALIŠTĚ DOMANÍN 
 

• ZÁVODŮ SE MOHU ZÚČASTNIT 

VŠECHNY DĚTI DO 15 LET VĚKU  

• Z DŮVODU OMEZENÉ KAPACITY JE 

POČET OMEZEN NA 30 ZÁVODNÍKŮ, 

PROTO JE NUTNÁ REGISTRACE 

PŘEDEM NA TEL. 725 100 649 

U PANA KLOUČKA 

• STARTOVNÉ SE NEPLATÍ  

 

Program závodů: 

• 7.00 – SRAZ ZÁVODNÍKŮ U RYBNÍKA 

• 7.00–8.00 – LOSOVÁNÍ MÍST 

• 8.00–10.00 – 1. KOLO ZÁVODU 

• 10.00–11.00 – PŘESTÁVKA, 

STĚHOVÁNÍ MÍST, OBČERSTVENÍ 

• 11.00–13.00 – 2. KOLO ZÁVODU 

• 14.00 – VYHLÁŠENÍ A PŘEDÁNÍ CEN 

 

Pravidla:  

• LOV RYB NA JEDEN PRUT 

• BODOVÁNÍ VŠECH ULOVENÝCH RYB 

1 CM = 1 BOD  

• ZA ULOVENÉHO KAPRA + 100 BODŮ 

NAVÍC 

• KRMENÍ POVOLENO PO ZAHÁJENÍ 

ZÁVODŮ 

• ZÁVODY SE KONAJÍ ZA KAŽDÉHO 

POČASÍ 

 

  SOBOTA 3. ČERVNA od 15:00 HODIN 

➢  SPORTOVNÍ AREÁL DOMANÍN 
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PŘÍSPĚVKY OD ZASTUPITELŮ 

Kdy je další jednání zastupitelstva? 
Slušně / Otevřeně / Korektně 

Popravdě řečeno nevím, co Vám občané říct. Ani že 
schůze bude v tradiční úterý, si nejsem jistý. Pro výkon 
funkce uvolněnou starostkou nám bylo sděleno, že to 
bude nejspíš poslední týden v červnu, ale že neví, zda to 
bude v pondělí, úterý či jiný den.  

Květnová schůze byla avizovaná na 23. května v úterý. 
Na poslední chvíli byl termín vyhlášen na pondělí 22. 
května. Uvedený důvod byl, že pan místostarosta a paní 
starostka v úterý nemohou a že by schůzi neměl kdo 
vést. To není samozřejmě pravda, zákon o obcích 
umožňuje schůzi vést kterémukoli zastupiteli. Pondělní 
termín byl pro některé zastupitele problematický, jeden 
chyběl, druhý upozornil na obtížnost překopání 
pracovních aktivit, aby se mohl zúčastnit.  

Veřejnost poprvé od ustavující schůze zcela 
chyběla.  

Starosta obce má právo stanovit termín schůze 
samozřejmě dle svého nejlepšího úsudku, v souladu se 
zákonem. Nad rámec zákona však platí, že nemá 
manipulovat podle časových možností pouze 
zastupitelů, u nichž důvodně může očekávat, že budou 
hlasovat pro všechny jeho návrhy. V opačném  případě 
takový starosta dělí zastupitele na dvě kategorie a to 
odporuje vůli voličů vyjádřené ve volbách. 

Docela zajímavý názor na problematiku má občanské 
sdružení Oživení: 

Plán zasedání 

„Každé zastupitelstvo by mělo připravovat a zveřejňovat 
dlouhodobější harmonogram zasedání. Takový plán 
není jen vhodnou pomůckou pro veřejnost. Snad ještě 
zásadnější roli má pro neuvolněné zastupitele. Pokud ti 
nemají k dispozici dostatečně dlouho předem informaci 
o tom, kdy se jednání koná, mají vážné problémy se 
sladěním harmonogramu svého zaměstnání a práce 
zastupitele. Zaměstnavatel má sice ze zákona povinnost 
poskytnout zastupiteli na zasedání pracovní volno, 
nicméně pokud si již zastupitel v zaměstnání například 
naplánoval zahraniční pracovní cestu, plány se mění 
opravdu již velmi obtížně. Nejvhodnější proto je 
zveřejňovat plány jednání na celý rok dopředu a to již s 
jistým předstihem před koncem roku. Schvalování 
takového plánu je velmi běžné na malých i velkých 
samosprávách, nicméně bohužel zdaleka ne ve všech 
případech samospráva plán zveřejní i pro potřebu 
občanů.“ 

Poznámka závěrem, například v Třeboni je stanoven 
plán jednání městského zastupitelstva a dokonce i rady 
na půl roku dopředu. 

Ing. Martin Kolík, člen zastupitelstva obce 

 

Údržba obecních ploch je v pohodě 
Slušně / Otevřeně / Korektně 

Když jsem viděl, jak řada občanů seče před plotem 
obecní pozemek, podíval jsem se, jak to s trávou v obci 
vypadá. Udržuje se, jak se dá. Někdy na to byl jeden, pak 
dva a nyní zase jeden pracovník obce. Občas do toho 
zaprší, nejde to. Pak se rozezní jasný signál a seče se 
za mokra i v sobotu.  

Nechci se v tomto případě posmívat těm, co velmi 
náročnou údržbu ploch provádějí, ani těm, co ji řídí. Vím 
o čem to je, práce na údržbě si vážím. Stav posečení 

ploch je takový, jaký je. V tomto ročním období to ani 
jinak nejde, je to příroda.  

Ale na druhou stranu se chci zastat všech, kteří se v 
minulých letech na údržbě podíleli a sklízeli od některých 
pohrdání a posměch. Setkali se vloni se šířenými hesly 
„nechceme věčně zarostlé chodníky a neposečená 
hřiště“ a „chceme starostu s místostarostou, kteří za 
obecní peníze skutečně pracují“. Jak se ukazuje, přes 
veškerou snahu jsou výše uvedená hesla nesmyslná. 

Jak za pár měsíců dopadla hesla o „věčně posečených“ 
plochách apod., se můžete přesvědčit sami (foto z 20.5.): 

      
 u Makšáku u Makšáku dole u trafa dole u trafa hřiště za kapličkou 

Ing. Martin Kolík, předchůdce paní starostky 
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Reakce na příspěvky Ing. Kolíka 
Jednání zastupitelstva 

Jednání zastupitelstva obce (ZO) bylo svolané 

na pondělí 22. 5. na obvyklý čas 18:00 hodin v souladu 

se zákonem o obcích, § 93, odst. 1: „Obecní úřad 

informuje o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva obce. Informaci 

vyvěsí na úřední desce obecního úřadu alespoň 7 dní 

před zasedáním zastupitelstva obce...“ Všechny 

zákonné požadavky a lhůty byly při svolání ZO 

dodrženy. 

Zasedání ZO bylo svolané na pondělí, protože jsem já 

ani pan místostarosta nemohli být v úterý přítomní. 

Dle zákona o obcích § 92, odst. 1 platí, že „zasedání 

zastupitelstva obce svolává a zpravidla řídí 

starosta“. Posun o týden na další úterý nebyl žádoucí, 

protože bylo potřeba urgentně projednat podání žádosti 

o dotaci na fotovoltaickou elektrárnu na úpravnu vody.  

Informace o tom, že poprvé chyběla veřejnost, je 

lživá. Na předchozím 7. zasedání ZO byl z veřejnosti 

přítomen jeden občan, na 6. a 5. nebyl žádný.  

Údržba obecních ploch 

Myslím, že vzhledem k současnému počasí probíhá 

sečení v obci uspokojivě, o čemž se občané sami mohou 

přesvědčit. Např. zmiňované dětské hřiště bylo letos 

posečené minimálně čtyřikrát. Museli jsme se „poprat“ 

i s přerostlými plochami, které jsme „zdědili“ 

z předchozího volebního období. Většina ploch 

uvedených v příspěvku Ing. Kolíka byla posečených 

ještě před zasláním jeho příspěvku do zpravodaje.  

Naše kritika před volbami poukazovala na stav 

dlouhodobý. Rozhodně jsme účelově nepořizovali 

snímky položením mobilu do trávníku před pampelišku.  

Nesmyslně kritizovat je snadné, smysluplně 

spolupracovat je o mnoho těžší. Sám Ing. Kolík ví 

nejlépe, v jakém stavu obec zanechal. Denně se 

potýkáme s resty a nedodělky, které tu zůstaly z éry jeho 

působení. Sebereflexi od něj nečekám. 

Ing. Jaroslava Žemličková, starostka obce 

 

OHLÉDNUTÍ ZA ... 

... stavěním májky aneb foto hovoří za vše 

  
Ing. Jaroslava Žemličková 
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Myslivecké odpoledne 
Letní počasí doprovázelo 2. ročník akce, kterou jsme uspořádali nejen pro přátele myslivosti v neděli 21. 5. 

od 14 hodin. Na úvod jsme hosty přivítali mysliveckým pozdravem „Vítáme Vás“, trubačské umění předvedl 

myslivecký hospodář Honza Bicek.  

 

Domanínskou mysliveckou historii a současnost prezentovala výstavka, 

kde byly umístěny fotografie a úlovky z domanínské honitby. Výstavu 

doplňovala „poznávačka“ exponátů volně žijícího ptactva naší přírody, 

kožešiny šelem a srsti spárkaté zvěře, pro děti byl připraven kvíz.  

Na dalším stanovišti si 

mohli všichni vyzkoušet 

své umění střelby 

ze vzduchovky. Velice 

zajímavé a poutavé 

vyprávění o historii 

a o lovu pomocí 

vycvičených dravců 

přednesl sokolník Jirka 

Kotrba, který s sebou 

přivezl na ukázku samici 

raroha Miru.  

Zkušená kynoložka 

a rozhodčí Jarka Bicková 

se svým týmem zaujala 

malé i velké diváky 

poutavým povídáním 

o loveckých plemenech 

psů. Neméně zkušená 

kynoložka Šárka 

Petříková s fenkou 

plemene zlatý retriever 

a člen MS Domanín 

Franta Pouzar se psem plemene velký münsterlandský ohař, 

předvedli perfektní práci při disciplíně odhození aportu.   

A co by to bylo za akci bez dobrého jídla a pití… Výběr byl 

opravdu pestrý.  O výborné jídlo se mistrovsky zasloužil Honza 

Kefurt, míchané drinky bravurně míchal Adam Salman. Stejně 

jako minulý rok se největší pozornosti a radosti u dětí 

samozřejmě těšilo velké skákací auto. 

Velké poděkování patří obci Domanín za zapůjčení sportovního areálu, SDH Domanín za poskytnutí zázemí 

a samozřejmě všem, kteří se na pořádání této úspěšné akce podíleli.

Verča Pouzarová, Myslivecký spolek Pláně - Domanín 
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PRO DĚTI 

Poznáte rybníky na území naší obce? 
 

Prvního června slaví naši nejmenší Den dětí, a tak 

jsme pro ně přichystali zábavný úkol. Poznáte 

ve slepé mapě rybníky na území obce Domanín? 

Pokud ano, vepište názvy dolů do tajenky, a zjistíte 

tak konec rybářského vtipu.  

 

Dva kamarádi probírají své rybářské zážitky:  

„Já chytil štiku 155 cm a 34 kg. To byl kus!“  

„To já zase tuhle u nás na rybníce vytáhl dvě svítící 

petrolejky, co loni utopili Karel s Tondou.“  

„Ty tak kecáš!“  

„Jó, kecám. Ty zkrať tu štiku o metr a já zhasnu ty 

.............(konec v tajence)...................“ 

 
 
 
 
 
 
 

    1.           

  2.             
 3.              
 4.              
    5.           
  6.             
7.               
     8.          

  9.             
 10.              
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Z HISTORIE 

Část 19: Osvobození a začátek školy  

po válce – 1945/46 

Tak konečně se všichni dočkali radosti – škola i obec! 

Dne 9. května přišla Rudá armáda do Domanína 

a nastal pořádek i uklidnění občanů. Byl to 

dělostřelecký oddíl, v němž mnozí vojáci bojovali již 

u Stalingradu a přes Rumunsko, Maďarsko a Moravu 

přišli až do Domanína. „Vojsko bylo ve výborném 

stavu, výzbroj a výstroj byla znamenitá“. Ubytovali se 

ve všech domech, hostincích i škole. Vztahy mezi 

občany a vojskem byly velmi dobré. „Rusové lakomí 

nebyli a mnozí v dobrém na ně vzpomínají“ je 

napsáno v kronice. O živobytí u Rudé armády nouze 

nebyla, a to našim lidem tehdy po vydrancování 

Němci chybělo. Zvláště ti, kteří měli vodku, o kterou 

byl mezi rudoarmějci velký zájem, měli pro ně vzácný 

dárek a měnili ji s vojáky za jiné cenné věci. Někteří 

občané jí totiž měli dost, protože začátkem května byl 

vyrabován třeboňský pivovar, kam Němci před 

koncem války navezli obrovské zásoby všeho 

možného a zjevně nepočítali s tak rychlým odchodem. 

Pak přišli Vlasovci a pivovar otevřeli všemu 

obyvatelstvu. A tak se občané i z okolních obcí dostali 

k tehdy vzácným pochoutkám jako čokoláda, káva, 

likéry, ale i vodka aj. 

Pobyt rudoarmějců v obci trval necelý měsíc. Došlo 

samozřejmě k některým omezením, došlo 

i k jednotlivým nepříjemným epizodám, ale všichni na 

tu dobu rádi vzpomínali. „Vždyť to byli naši 

osvoboditelé“ - je psáno. Občané viděli, jak Rudá 

armáda žije a jak se baví. Občané navštěvovali 

filmová a divadelní představení v přírodě, která 

vojenská správa pro rudoarmějce pořádala. Rudá 

armáda uspořádala v obci rovněž slavnost, při které 

ruský generál Alexandrov dekoroval důstojníky 

oddílu. Slavnost se konala ve škole, ve velké třídě. 

Po slavnosti se tančilo, zpívalo, jedlo i pilo při ruské 

hudbě. I sám generál si několikrát zatančil. 7. června 

Rudá armáda obec, park i všechny objekty opustila 

a odjela a nastal normální život v klidu. 26. května, 

po předchozím usnesení občanstva, převzal nedávný 

válečný vězeň Jan Martínek vedení obce 

po Františku Štěrbovi a stal se předsedou nově 

ustanoveného místního národního výboru. Úřad však 

zastával velmi krátce, jen do 1. července, kdy odešel 

pracovat k ČSD v Třeboni. Po něm se stal do voleb 

v květnu 1946 předsedou František Štícha, rolník 

z č. p. 13. 

Škola byla vyčištěna a uklizena a 11. června bylo 

po několika měsících obnoveno vyučování. Školní rok 

byl prodloužen do 13. července se zbývajícími 

20 žáky, protože žáci 6. a vyšších ročníků začali 

navštěvovat školu v Třeboni. 

Školní rok 1945/46 začal 3. září s 20 žáky, z toho 

17 děvčaty a 3 chlapci. Škola byla jednotřídní. Řídícím 

učitelem zůstával pan Josef Pumpr, 

římskokatolickému náboženství vyučoval opětovně 

pan Páter Jordán Dostál, děkan z Třeboně, který 

v Domanínské škole náboženství učil i v první 

polovině 30. let. Ručním pracím vyučovala paní 

Růžena Hubáčková. 

Škola samozřejmě nadále žila duchem skončené 

války, jejíž důsledky se objevovaly i nadále. Při výlovu 

rybníka Církvičného, v katastru obce, 10. října 1945 

šlápl zaměstnanec rybářské správy pan Karel Macek 

z Domanína č. p. 14, nar. 1922, na minu, kterou tam 

odhodili prchající Němci, na místě byl smrtelně zraněn 

a druhý den zemřel v budějovické nemocnici. Spolu 

s ním bylo těžce či lehce zraněno několik dalších 

rybářů. 

V zimě 1945/46 bylo málo sněhu, na jaře bylo sucho 

a v dubnu a květnu téměř vůbec nepršelo. Až teprve 

v den prvních poválečných voleb, 26. května, přišel 

vydatný déšť. Pícnin bylo sice málo, sláma krátká, ale 

obilí byl nakonec dostatek. 
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A samozřejmě, že i škola žila zmíněnými volbami 

do Národního shromáždění. V obci vyhráli komunisté 

s 95 hlasy z 206, druzí skončili lidovci se 74 hlasy 

a třetí národní socialisté, kteří dostali 29 hlasů. 

Na základě těchto voleb byl složen i místní národní  

výbor, v němž měli komunisté 6 mandátů, lidovci 4 

a národní socialisté 2. Předsedou byl zvolen pan Jan 

Hanzal za KSČ, chalupník z Domanína č. p. 40. 

Byla jmenována i nová místní školní rada, její členové 

však prozatím nebyli vzati do slibu. 

Školní rok skončil 28. června 1946 s pouhými 16 žáky. 

Důvodem byla skutečnost, že se někteří žáci 

v průběhu roku přestěhovali z Domanína 

do osídlovaného pohraničí. 

Dodatek: 

Aktuálně byla začátkem května 2023 připomenuta 

smutná událost z války, o níž byla  zmínka v minulém 

pokračování a týká  se pana pátera Václava Aleše 

Bouze, který v Domanínské škole učil náboženství 

od roku 1936 do roku 1942. Stalo se tak při příležitosti 

80. výročí jeho smrti v koncentračním táboře 

v Osvětimi. 

Příčinou perzekuce pana Václava A. Bouze se stalo 

kázání dne 1. 11. 1942 v kostele v Lužnici, v němž 

„vzpomněl všech zemřelých odpočívajících 

v posvěcené zemi i těch, jejichž hroby nejsou známy“. 

Za tato slova (!) byl udán gestapu v Českých 

Budějovicích, nastoupil bolestnou cestu výslechů 

a mučení  a posléze byl poslán do Osvětimi, kde mu 

bylo vytetováno vězeňské číslo, byl mu sebrán 

růženec a hozen do bláta, podstoupil další mučení, 

na jehož následky na dne 2. 4. 1943 zemřel. 

Před několika dny, 8. května, se na jeho počest konala 

v Třeboni pietní akce spojená s přenesením pietní 

desky a schrány s popelem obětí koncentračního 

tábora Osvětim ze hřbitovního kostela sv. Alžběty 

do farního kostela Panny Marie Královny a sv. Jiljí 

v Třeboni, kde se poté konala i mše za Václava 

A. Bouze za účasti biskupa Mons. Pavla Posáda. 

Páter Václav A. Bouz byl statečný člověk. Možná si 

na něj ještě někdo ze starších domanínských občanů 

vzpomene. Čest jeho památce.  

 

 

Ing. Jan Hitzger 
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